1

臺北市信義區 112年第 2次永春里里鄰工作會報會議紀錄
壹、時間：中華民國 112年 11月 3日(星期五)晚上 7時

貳、地點：臺北市信義區松山路 287巷 3弄 21號

参、主持人：許蕙蘭里長               紀錄：李慧玟

肆、上級督導人員：林課長秀英

伍、出席人員：如簽到表。

陸、主席報告：（略）

柒、里辦公處工作報告：

一、 本年度下半年中秋節及重陽節活動已順利辦理完成，感謝各位鄰長協助。

二、 本年度鄰長自強活動因颱風延期至 11/10-11辦理。

三、 里辦公處訂於 11/25辦理健走活動，請鄰長協助宣導及鼓勵里民參與。

捌、宣導事項：如會議資料。

玖、討論事項：無。

拾、臨時動議：

 一、提案人：第 20鄰蔡德順鄰長

(一)案由：定期環境消毒過後，請清潔隊加強清掃路面。

(二)說明：每次施藥消毒後，路面常見蟑螂屍體，有礙觀瞻，應該請清潔隊在消毒過後

加強清掃。

(三)決議：住家周遭環境應由住戶負責維持整潔，如有需要協助，里辦公處可以發起清

掃活動，邀請住家參與。

 二、提案人：第 19鄰胡有進鄰長

(一)案由：松山路 287巷進入後第一個十字路口常有車輛違停。

(二)說明：上述路口晚上時間常有車輛違停，因夜晚視線不佳加上轉角視角遮蔽，實在

相當危險。

(三)決議：由里辦公處辦理會勘，請負責單位加強畫線宣導警示，並請警察局加強巡邏

開單取締。

三、提案人：第 12鄰陳鈺穎鄰長

(一)案由：忠孝東路五段水溝積水不通問題。

(二)說明：該路段沿線水溝因落葉堵塞，造成水溝積水不通。

(三)決議：請清潔隊先行清淤，並考量是否加裝濾網或其他措施避免同問題再次發生。

四、提案人：第 1鄰盧榮發鄰長

(一)案由：永吉路人行道及騎樓問題。

(二)說明：永吉路人行道停滿摩托車，騎樓也是停車或商家擺放物品，不容易通行。

(三)決議：如要解決上述問題，可以考慮試辦騎樓淨空計畫。

五、提案人：第 19鄰胡有進鄰長

(一)案由：守望相助隊巡邏簽到問題反映。

(二)說明：現行守望相助隊巡邏簽到需要紙本及掃瞄 QR code並行，如果遇到下雨天需

要拿手電筒又簽名又拿手機掃描 QR code，重複兩次簽到很不方便也沒效率，

建議應該全面掃描 QR code。

(三)決議：轉達業務單位參酌辦理。

六、提案人：第 12鄰陳鈺穎鄰長

 2

(一)案由：里上活動主題建議。

(二)說明：近日傳出嚴重火災新聞，建議里上辦理活動可加入火災宣導主題，以互動體

驗方式進行，向里民宣導防災觀念。

(三)決議：列入將來辦理活動規劃。

拾壹、上級督導人員講評：

   永春里里長及鄰長志工向心力十足，政通人和，頗有好評，這都有賴各位鄰長的支持與協

助，僅代表公所感謝各位的幫忙。區公所近日有大型活動，也歡迎鄰長協助宣傳並踴躍參

加。

拾貳、主席結論：感謝各位鄰長撥冗參加會議，鄰長對於里內事務有任何意見都歡迎提出，里辦

公處一定盡力處理。平時也請各位鄰長多留意自己所屬鄰別範圍，如發現路燈不亮等問

題，請及時通知里辦公處協助處理。

拾参、散會：晚上 8時。